

دیدگاه‌همپیمان

کارت سوخته ملک در دستان سلمان



**نجم‌الدین جبل‌عاملی:** اردن همسایه اصلی رژیم صهیونیستی و تنها کشور عربی است که از کانال آن دیگر کشورهای عرب خاورمیانه با تل‌آویو تماس می‌گیرند؛ به طور روشن خط تماس میان اعراب و صهیونیست‌ها زیر چتر ملک عبدالله دوم برقرار می‌شود. پیش از او پدرش این نقش را ایفا می‌کرد و شاید اگر اردن به همین شکل باقی بماند پسرش هم همین روند را طی کند اما ملک عبدالله دوم پادشاه اردن تنها یک راه برای بقا دارد و آن اینکه کماکان نقش منطقه‌ای خود را سودآور و توجیه‌پذیر جلوه دهد. موتور دیپلماسی اردن در آمریکا قدرتی ندارد و امان بدون کمک‌های اقتصادی رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی قادر نیست امنیت خود را حفظ کند. حفاظت از امنیت اردن به معنای حفظ امنیت اسرائیل و حفظ امنیت عربستان است. این الگویی است

که در امان حامیان زیادی دارد اما در رژیم صهیونیستی به دنبال سناریوهای جایگزین پادشاه اردن هستند؛ برآستی اگر پادشاه نتواند امنیت کشور را حفظ کند و در مقابل اعتراضات سیاسی و اقتصادی چاره‌اندیشی کند و طرح معامله قرن به خشم فلسطینی‌ها منجر شود و شاهد طغیان آنها علیه کاخ سلطنت پادشاه باشیم چه رخ خواهد داد؟ این سناریو در اتاق‌های فکر مشترک عربستان سعودی و اردن بررسی شده است و به همین جهت ملک سلمان با بی‌اعتنایی کمک‌های اقتصادی که در پادشاه اردن داد و این کمک‌ها را علنی کرد. این معایش چیست؟ به معنای قیمت حاکمیت در پادشاهی اردن است. پادشاهی که تولید اماکن مقدسه در اراضی اشغالی را در اختیار دارد. همانطور که صهیونیست‌ها و حتی

اجداد خاندان سعودی بر سر هویت و سرزمین ملت‌هایی چون فلسطین با استعمارگران پیر معامله کردند، در توطئه جدید فتنه‌گران خاورمیانه طرح‌های جایگزینی را برای ملک در نظر گرفته‌اند، این جایگزینی یک جایگزینی راهبردی است مانند آنچه در پایان جنگ دوم جهانی در ایران رخ داده پدر جایش را به پسر داد، حاکمیت در سلسله حفظ شد اما راهبردها تغییر کرد. همین سناریو را می‌توان در اردن دید به طوری که زمانی که نوه ملکه انگلیس به امان سفر می‌کند پسر پادشاه به استقبال او می‌رود و در برخی مذاکرات شرکت می‌کند. با پذیرش توطئه قرن توسط اردن، در صورت اوج‌گیری اعتراضات و از دست رفتن کنترل اوضاع، سنناریوی کناره‌گیری عبدالله دوم و نشستن پسر بر جای پدر مورد توجه قرار می‌گیرد؛ تا پادشاه جوان همانند آنچه در سعودی رخ داد مناسبات قدرت تجدیدی را تعریف کند و این بازتعریف قوا بازی خطرناک

بن‌سلمان در منطقه خاورمیانه عربی را وارد مرحله‌ای از تغییر رهبران خواهد کرد. تغییر رهبران در کشورهای خاورمیانه عربی با اردن کلید می‌خورد و در کشورهایی چون کویت، بحرین و امارات دومیونی خود را به انتها می‌رساند. اما اردن در فضای جدید سیاسی منطقه در صورت پذیرش توطئه قرن و با توجه به ارتباط رسمی که میان رژیم صهیونیستی و عربستان برقرار خواهد شد اهمیت خود را به عنوان خط تماس از دست خواهد داد و نیاز به بازتعریف هویت منطقه‌ای و بین‌المللی اش است.

خبر آخر

بن بست تغییر نام مقدونیه

در خیابان‌های آتن

یونانس کامنوس، وزیر دفاع یونان و همپیمان اصلی در ائتلاف حاکم، قصد دارد مانع از اجرایی شدن توافقی شود که ماه گذشته با مقدونیه درباره تغییر نام این کشور نهایی شد. کامنوس، رهبر حزب مستقل راستگرای استقلال در یونان اعلام کرد این توافق را تایید نمی‌کند. موضع گیری این سیاستمدار یونانی در شرایطی است که پیش‌تر «جرج ایوانف» رئیس‌جمهور مقدونیه گفته بود دستور اجرایی برای تغییر نام کشورش به «مقدونیه شمالی» را امضا نخواهد کرد. ایوانف گفت توافق میان کشورش و یونان برخلاف قانون اساسی است. به این ترتیب مقاومت مقامات ۲ کشور در زمینه اجرایی شدن توافق تغییر نام ۲ کشور برجسته شده است. این موضع ایوانف باعث تاخیر در اجرایی شدن توافق می‌شود اما مانع از اجرایی شدن آن نخواهد شد. بنا بر قانون اساسی مقدونیه، اگر نمایندگان پارلمان این کشور قانونی را برای بار دوم تصویب کنند در این صورت رئیس‌جمهور نمی‌تواند مانع از اجرایی شدن آن شود. رئیس پارلمان مقدونیه هم اعلام کرده بود بار دیگر درباره این تغییر نام در پارلمان رای گیری خواهد شد.

اردن نمی‌خواهد با جبهه مقاومت همسایه شود!

«امین الصفدی» وزیر خارجه اردن بالاخره امروز به مسکو آمد تا در کشاکش بازی‌های جام‌جهانی و در هیاهوی ورزشگاه لوزنیکس، آرام به روس‌ها بگوید وضعیت اقتصادی در «امان» بحرانی است و باید چاره‌ای برای آن اندیشیده شود. اردن یکی از فقیرترین کشورهای حوزه خاورمیانه عربی به شمار می‌رود که از نظر اقتصادی کاملا به ۲ همسایه خود یعنی عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی وابسته است. ارتش اردن توان جنگ‌های خارجی را ندارد و اکنون به نظر می‌رسد به دنبال احیای معاهده ۱۹۷۰ مرزی میان دمشق و امان باشد؛ معادله‌ای که بر اساس آن تنها سربازان ارتش عربی سوریه می‌توانند در مرزهای این کشور با اردن و جولان مستقر شوند. این درخواست اردن در حالی مطرح می‌شود که طی ۷ سال از جنگ علیه تروریسم امان بعضاً تنها هسته استقرار ستاد فرماندهی ضد مقاومت بوده

است. «عبدالله دوم» پادشاه اردن هاشمی بر اساس تحلیل‌های سرویس‌های امنیتی غربی – عربی – صهیونیستی مطمئن بود اسد سقوط خواهد کرد و هیچ‌گاه تصور نمی‌کرد صدامی فریادهای مردم این کشور را در مرکز اردن علیه سیاست‌های اقتصادی و ضعف معیشتی شدید بشنود و مجبور شود برای حل و فصل این بحران اقتصادی دعوت ملک سلمان را به سرعت قبول کند و برای گرفتن اعانه راهی ریاض شود تا سعودی‌ها در مقابل صدها دوربین، صدقه‌ای در جیب ملک بگذارند. اردن می‌داند از ۲ محور به طور جدی تهدید می‌شود؛ اول مساله حضور هزاران فلسطینی است که در دهه‌های گذشته وارد خاک این کشور شده‌اند و قرار بود در اردوگاه‌های اسکان موقت حضور داشته باشند اما این حضور موقت به زندگی بیش از ۶۰ ساله آنها منجر شد و دوم مساله

**زیبا اکبرزاده:** رژیم سعودی که ادعا می‌کند جایگاه رفیع دینی نزد مسلمانان بویژه در دفاع از فلسطین دارد، تحرکاتی را برای حذف نهایی قضیه فلسطین و خیانت به قدس انجام می‌دهد. رژیم‌های مترجع عربی همزمان که در قبال توطئه دولت ترامپ برای یهودی‌سازی قدس اشغالی سکوت اختیار کرده‌اند، گام‌هایی را برای یاری‌رساندن به اشغالگران برمی‌دارند. در همین راستا، منابع موثق در قدس از تحرکات عربستان سعودی و امارات برای خرید خانه‌ای در مجاورت مسجدالاقصی به این شهر خبر داده و تصریح کردند که ساختمانی در مجاورت مسجدالاقصی که اوبیطی برای خریدن آن تلاش کرده به منظور افتتاح یک دفتر مشترک سعودی- اماراتی در شهر قدس بوده است. به

پیچ وچ وزیر خارجه اردن در گرمای جام جهانی روسیه

اردن نمی‌خواهد با جبهه مقاومت همسایه شود!



مدراس سلفی و مساجدی است که قابلیت تجهیز و تحریک افکار عمومی را علیه سلطنت ملک دارند. آنچه سعودی‌ها در متوقف کردن بیداری اسلامی به آن تکیه می‌کردند آن بود که اجازه رشد حرکت‌های بیداری را در سرزمین‌های پادشاهی ندادند و با کمک نهادهای امنیتی و استفاده از توان سرویس‌های اطلاعاتی تلاش کردند هر اعتراضی را در نطفه خفه کنند. اما اعتراض‌هایی که اکنون در اردن به برکناری نخست‌وزیر و تشکیل دولت جدید با محوریت حل مشکلات اقتصادی منجر شد، با نگاه عمیق‌تر می‌تواند وضعیت در اراضی اشغالی و عربستان سعودی را نیز بحرانی کند به طوری که اگر سعودی‌ها تن به بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی در اردن بدهند (سنناریویی که بعید به نظر می‌رسد) این آزارامی به داخل خاک سعودی سرایت خواهد کرد. آن هم در شرایطی که

مدراس سلفی و مساجدی است که قابلیت تجهیز و تحریک افکار عمومی را علیه سلطنت ملک دارند.

رژیم سعودی که در یک جنگ نافرجام طی ۷ سال گذشته در یمن و سوریه نتوانسته است دستاوردی قابل اتکا داشته باشد. در همین حال اولویت نخست امان در معادلات جدید خاورمیانه حفظ حاکمیت خاندان هاشمی است. این خاندان خدمات قابل قبولی را به انگلیس، آمریکا، رژیم صهیونیستی و حتی سعودی داده است و خود را برای نقش آفرینی در تحولات منطقه‌ای محق می‌داند اما نقاط راهبردی در پشتیبانی از خواسته خود ندارد. به همین منظور تلاش می‌کند با دیپلماسی و در عین حال اعتراضات ساختگی به روند توطئه قرن و نقش آفرینی در انتقال نیرو و تجهیزات به جنگ سوریه، حضورش را مفید و بعضاً سودآور توصیف کند. روسیه اما در محور سیاست خارجی اردن چه جایگاهی می‌تواند داشته باشد؟ این سوالی است که برای پاسخ دادن به آن

مدراس سلفی و مساجدی است که قابلیت تجهیز و تحریک افکار عمومی را علیه سلطنت ملک دارند.

خطر از بیخ گوش بانوی آهنین گذشت

توافق بر سر سیاست پناهجویی در آلمان



خواهد ماند. مرکل نیز توافق به‌دست آمده میان ۲ حزب سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی را «توافقی واقعا خوب» خواند و گفت تصمیماتی که اتخاذ شده در راستای «هدایت و نظم‌دهی و تا حد امکان ممانعت از مهاجرت ثانویه» در اروپاست. مهاجرت ثانویه به پدیده‌ای گفته می‌شود که در آن مهاجران ثبت‌نام شده در کشورهای دیگر، به امید دستیابی به امکانات بهتر یا به امید شانس بهتر برای پذیرش درخواست پناهندگی شان، به کشوری دیگر می‌روند. آلمان جزو کشورهای محبوب برای پناهجویان است. مرکل شنبه‌شب دیداری ۲ ساعته با وزیر کشور آلمان داشت اما این دیدار، «غیرموثر» توصیف شده بود. اختلافات میان کشورهای اروپایی یعنی آنهایی که از سیاست‌های در‌های باز حمایت می‌کنند و آنهایی که خواستار اجرای سیاست‌های سختگیرانه‌تر در برابر پناهجویان هستند به اختلافات درون‌حزبی دولت آلمان هم تسری کرده است به طوری که سوسیال‌مسیحی‌ها طرحی را ارائه دادند که بر اساس آن امکان اخراج پناهجویانی که به مرزهای آلمان رسیده‌اند اما در دیگر کشورهای اروپایی ثبت‌نام کرده‌اند ایجاد می‌شود. مرکل با این حال در پی نشست اخیر مقامات اروپایی در بروکسل بر یافتن راهکار اروپایی تاکید کرد. سوسیال‌مسیحی‌ها هر مرکل را متهم کرده‌اند که با پافشاری بر برنامه‌های خود، چندین طرحی را که زهوفر ارائه داده بود، رد کرده است.

خوش خدمتی به صهیونیست‌ها به سبک سعودی‌ها و اماراتی‌ها

انگیزه بن‌سلمان از قمار در قدس چیست؟

گفته این منابع، ایجاد این دفتر با هدف فعالیت و ایفای نقش موازی با نقش اداره اوقاف اسلامی در شهر قدس صورت می‌گیرد که وابسته به اداره اوقاف اردن است. این منابع تاکید کردند: عربستان و امارات در تلاش برای حضور در شهر اشغالی قدس هستند و این امر گامی برای نقش آفرینی آنها در مسجدالاقصی به عنوان رقیب اردن در قیومت آن در مسجدالاقصی و همه اوقاف اسلامی شهر قدس است. پیش‌تر کمال الخطیب، معاون رئیس جنبش اسلامی فلسطین از تلاش یک بازرگان اماراتی «بسیار

مدراس سلفی و مساجدی است که قابلیت تجهیز و تحریک افکار عمومی را علیه سلطنت ملک دارند.

تورویست‌های مسلح در درعا قیچی شدند

نزدیک شدن ارتش به ۸ کیلومتری گذرگاه مرزی درعا



**گروه بین‌الملل:** ارتش سوریه که از اول تیر ماه جاری از ۳ محور عملیات خود را علیه تروریست‌ها در شرق درعا آغاز کرده، در روزهای اخیر توانسته است بسیاری از مناطق تحت اشغال تروریست‌ها را به کنترل خود درآورد. پیشروهای ارتش سوریه در درعا همچنان با سرعت و برخلاف پیش‌بینی‌های اولیه ادامه دارد و این موضوع باعث هراس صهیونیست‌ها شده، به نحوی که ارتش رژیم اسرائیل در پی شدت گرفتن درگیری‌ها در جنوب سوریه، تجهیزات زرهی از جمله توپ و تانک در بلندی‌های جولان اشغالی مستقر کرده است. گزارش‌ها درباره تحولات میدانی در جبهه جنوبی طی روز گذشته حاکی است که نیروهای ارتش با هدف قرار دادن نقاط تحرک گروه‌های مسلح در شهرک طفس، آنها را بمباران کردند. در ادامه پیشروی‌های ارتش، نیروهای سوری به ۸ کیلومتری گذرگاه نصیب واقع در مرز سوریه با اردن رسیده و کنترل بیشتر مناطق حومه شرقی درعا را به دست گرفتند. در واقع ارتش سوریه با حمله به درعا در تلاش برای متشنج کردن معارضان مسلح با هدف تسلط بر گذرگاه مرزی نصیب در مرز مشترک با اردن است. ارتش سوریه روز دوشنبه نیز شهرک المسیفره واقع در ۲۵ کیلومتری شرق شهر درعا را پس گرفت و به حضور جبهه النصره در آنجا پایان داد. به این ترتیب درگیری‌ها در این شهرک با کشته شدن تعدادی تروریست و فرار مابقی آنها پایان یافت و داعشی‌ها تا روستای کحیل در مجاورت این

مدراس سلفی و مساجدی است که قابلیت تجهیز و تحریک افکار عمومی را علیه سلطنت ملک دارند.

ترامپ و دیوید فریدمن سفیر آمریکا در اسرائیل

همچون «دلان املاک»، مذاکرات درباره شهر اشغالی قدس را در چارچوب طرح موسوم به «معامله قرن» مدیریت می‌کنند. وی افزود:

منور اخیر فشاری اقتصادی و امنیتی به ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن است تا با این مساله موافقت کند. این تحلیلگر صهیونیست افزود، مسجدالاقصی از نظر این سه مقام آمریکایی، موضوعی است برای «ذی‌نفعان عرب». ادلست در پایان این نوشتار تاکید کرد: من هیچ نظری درباره قمار چهارجانبه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، جرد کوشنر، ملک عبدالله و لیبعد عربستان در موضوع قدس ندارم اما بر این باورم که هیچ‌یک از آنها فرصتی برای پیروز شدن در این قمار ندارند و همه آنها دروغ می‌گویند.

مدراس سلفی و مساجدی است که قابلیت تجهیز و تحریک افکار عمومی را علیه سلطنت ملک دارند.

چهارگوشه

حمله ائتلاف سعودی

به مراسم عروسی در صعده

ائتلاف متجاوز سعودی با بمباران یک مراسم عروسی در استان صعده در شمال یمن، این مراسم را به عزا تبدیل کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی المسیره، آمار اولیه قربانیان این حمله که در شهرستان الظاهر به وقوع پیوست، ۸ شهید و ۶ زخمی است. جنگنده‌های سعودی اغلب مراسم جشن و عزا در یمن را به دلیل حضور جمعیت زیادی از مردم، هدف قرار می‌دهند. اردیبهشت امسال نیز این جنگنده‌ها در حمله‌ای به روستای الرافه در منطقه بنی قیس در استان حجه یک مراسم عروسی را بمباران کردند که طی آن بیش از ۷۰ تن کشته و زخمی شدند.

شرط آمریکا

برای لغو تحریم‌های روسیه

در آستانه دیدار برنامه‌ریزی‌شده روسای جمهوری آمریکا و روسیه، کاخ سفید با اعلام مواضع خود درباره برخی اختلافات با مسکو، طرف روسی را غافلگیر کرده است. کاخ کرملین گفته است موضوع شبه‌جزیره کریمه از محورهای نشست ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ نخواهد بود. در حالی که سخنگوی کاخ سفید تاکید کرده که دولت واشنگتن همچنان الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه را به رسمیت نمی‌شناسد و بازگشت کریمه به اوکراین را شرط برداشتن تحریم‌های روسیه دانست. کریمه در مارس ۲۰۱۴ میلادی پس از برگزاری همه‌پرسی، از اوکراین جدا و به خاک روسیه ضمیمه شد.

نخست‌وزیر سابق مائزئ دستگیر شد

مقام‌های مالزی روز گذشته اقدام به دستگیری نجیب رزاق، نخست‌وزیر سابق این کشور در پی تحقیقات درباره ناپدید شدن میلیاردها دلار پول از یک صندوق ایجاد شده موسوم به «هدی‌بی ۱» توسط نجیب رزاق در زمان دولتش کرده‌اند. یک منبع در این‌باره تصریح کرد، انتظار می‌رود نجیب رزاق در دادگاه متهم شود. وی به دریافت رشوه و اختلاس و گم شدن میلیاردها دلار از اموال حکومتی متهم است و ممکن است در دادگاه محاکمه شود. رزاق در انتخابات رژیم نهم مه سال جاری در رقابت با ماهاتیر محمد شکست خورد. چند روز بعد از این انتخابات، رزاق و همسرش به اتهام تخلف مالی ممنوع‌الخروج شدند.

قتل آرام فعالان سیاسی در بحرین

فعالان حقوقی در بحرین طی روزهای گذشته با ابراز نگرانی شدید از وضعیت فعالان سیاسی در زندان مرکزی بحرین «جو» از وخامت اوضاع این زندانبان در بلاداشت خبر می‌دهند. ایتسام الصایغ در این باره با ذکر شواهدی از ممنعت از انتقال زندانبان سیاسی بیمار به درمانگاه، نوشته است: کوتاهی درباره وضعیت سلامت زندانبان سیاسی باعث مبتلا شدن آنها به بیماری‌های خطرناک شده است. الصایغ بدرفتاری با زندانبان سیاسی قطع تماس تلفنی آنها به‌طور کامل با خانواده‌هایشان را از دیگر موارد شکنجه عنوان کرده است. شبکه خبر الوفاقیون نیز این اقدامات بحرین را «قتل» آرام زندانبان سیاسی خوانده و خواستار اقدام برای نجات آنها شد.

پمپئو پنجشنبه با اون دیدار می‌کند

سختگویی کاخ سفید اعلام کرد در ادامه تلاش‌ها برای خلع سلاح هسته‌ای در شبه‌جزیره کره، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا پنجشنبه عازم کرشمالی خواهد شد و با کیم جونگ اون رهبر این کشور دیدار خواهد کرد. این سومین سفر پمپئو به کرشمالی طی حدود ۴ ماه گذشته و نخستین سفر وی بعد از دیدار تاریخی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون در سنگاپور خواهد بود. این سفر در حالی انجام می‌شود که مقام‌های آمریکایی به شبکه خبری «ان‌بی‌سی‌نیوز» گفته‌اند دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا معتقدند کرشمالی در برخی سایت‌های مخفی خود تولید سوخت برای سلاح‌های هسته‌ای را افزایش داده است.

سفر هیأت عربی به اراضی اشغالی

یک هیأت نظامی از عربستان سعودی به تل‌آویو سفر کرده است. ادی کوهن، نویسنده اسرائیلی و محقق مرکز «گیگن- سادات» فاش کرد که هیأتی از نیروی هوایی یک کشور عربی چندی پیش به اسرائیل سفر کرد تا از اطلاعات جنگنده اف ۳۵ آگاه شود. کوهن افزود: مقامات اسرائیلی به همراه یک گروه آمریکایی عالی‌رتبه اطلاعاتی درباره جنگنده اف ۳۵ به هیأت عربی همپیمان ارائه کردند. کوهن گفت: «ما (اسرائیل) همیشه آماده همکاری با عموزادگان عرب خودمان برای مقابله با دشمن مشترک خود یعنی ایران هستیم».